
 

 

 

 

 

D.24.maj 2022. 

 Afholdes i Giraffen, A.Ladingsvej 1, 4500 Nyk. Sj. fra kl.17.00-19.30. 

Afbud gives til Louise Christiansen tlf.21296352 

Dagsorden 

11/22 Konstatering af fraværende:  

Stig Skov Mortensen 

 

12/22 Orientering fra leder af Dagplejen: 

 

Sagen vedr. oprettelse af en Flerbørnsdagpleje i Hørve i den gamle klub, som 

hænger sammen med Legestuen ”Fidusen” er lagt ned. Der var 4 mod 3 tre 

stemmer, med den begrundelse at der i Bevægelseshaven (0-6 års inst. i Hørve) 

har ledige vuggestuepladser, samt at der i Fårevejle er ledige pladser tillige i 

dagplejen.  

Der er samtidig rejst et økonomisk spørgsmål fra udvalget omkring det 

økonomiske grundlag i forhold til kost- drift og løn i Flerbørnsregi, hvilket Louise 

har redegjort for.  

Status Ukrainske flygtninge i Odsherred: 

Der er pt. 11 børn på Højby skole og 7 bh børn fordelt i Skovinst., Regnbuen og 

Raketten.  

Familierne er primært huset på Anneberg. 

Alle er blevet bedt om at kigge i deres budgetter og bidrage (merudgift).  

Kapacitet: 

 

Der er ansat 2 dagpl. i Flerbørn i Grevinge pr. 01.05.22 Tine og Jette. I Asnæs er 

Ida ansat pr. 16.05.22 

Dagplejen i Odsherred - 

Forældrebestyrelsesmøde 



Højby og Fårevejle har p.t. for mange ledige pladser i forhold til børnetal. I 

Fårevejle er der 2 dagplejere, der har sagt op. Der er dog fortsat ledig kapacitet. 

I Højby er der børn på vej i sensommeren.  

Resten af områderne balancerer.  

I sommerferien er der ansat vikarer i legestuerne, så det er muligt, at alle kan 

afholde deres sommerferie og andet restferie. Vores studerende Veronica, Ella 

(svigerdatter til dagplejer Anja Malmby) og Ellen (datter til dagplejer Majbritt 

Lynge).  

Det er besluttet på MED-udvalget at den enkelte dagplejer ikke må reklamere for 

egen dagpleje, men dagplejen overordnet eller områdemæssigt.  

Louise har været i kontakt med Odense dagplejeleder Svend Besser Degn. De har i 

Odense lavet en ”Tema tirsdag” for alle dagplejere, hvor der i middagsstunden 

bliver afholdt oplæg med forskellige emner og tematikker on-line. Dette vil vi se 

om kunne være en spændende udvikling for os. Dette ville også kunne optages, så 

det er muligt at se det en anden dag eller gense det.  

De har også i Odense en Ergonomi-vejleder (som er dagplejere, der har fået et 

undervisningsforløb (evt: en AMR-opgave)) i hver legestue som led i et større 

forebyggende arbejde i forhold til fysiske skader og slidtage.  

Der er lavet nye skole-/pasningstilbud for børn med særlige behov og 

indlæringsvanskeligheder på Hørve skole 0-9 kl. og Asnæs fra 0-6 kl.  

Der er fokus på sygefraværet i kommunen, da det er en dyr post. Corona 

statistikken er taget ud af ligningen, men ikke de evt. senfølger der har været. HR-

afd. er i gang med at udarbejde et system, som kigger bredt og systematisk på 

sygefravær og årsag. Louise bliver som leder adviseret løbende. Der vil være 

opfølgning på bestyrelsesmødet til september.   

Vi afholder traditionen tro vores OL d. 15.6.22, som er meget farvet af ”Touren” 

Ugen op til og samme uge ”varmer” vi op til legene med både cykelleg, produktion 

af den prikkede bjergtrøje mm.  

Vi ser, om vi kan få indsamlet antal km i dagpl. i forhold til børn og voksne.  

13/22 Orientering fra formanden: 

Der har været dialogmøde med det politiske udvalg og repræsentanter fra 

forældrebestyrelserne i 0-6 årsområdet. Der var særligt ferielukning på 

programmet, hvor både forældre og inst. ikke oplevede det som en succes eller 

besparelse. Udvalget ville gå tilbage og kigge på det.  



Så blev der udmeldt fra flere forældre, at de gerne vil lave høringssvar, men 

ønsker feedback i form af hvad beslutningen bliver.  

Fie rejser ideen om at blive mere synlige for alle ansatte i dagpl. Som tidligere 

aftalt eks. at lægge billede og et par ord op på facebook/hjemmeside, så både 

forældre og ansatte ved hvem bestyrelsen er. Sisse indsamler præsentation og 

billeder fra bestyrelsesmedlemmerne og lægger det på fb.  

Fie opfordrer til at bestyrelsen byder kort velkommen til de aftalte arbejdsdage i 

legestuerne og fortæller lidt om, hvad man kan bruge bestyrelsen til. Fie sender 

stikord ud til tale. 

 

14/22 Orientering fra de tre dagplejeteams: 

Syd:  

Mandag: har brugt foråret på at lære "de nye" børn i gruppen og kende, plakat 

med alle 20 børn, super god ide. Den giver god dialog omkring hvem er hvem af 

vennerne.  

God trivsel, vi evaluerer i middagspausen - hvad har været godt - og skidt i dag - 
og retter ind.  
Fokus hen over sommeren er UDELIV - BÅL  
Der er indbudt til bedsteforældre dag. 
 
Tirsdag: gruppen arbejder med naturdagplejens 12 uger Grønne spireprojekt. 
Hvor vi bl.a. har VAND - KRIBLE KRABLE - FUGLETEMA .  
Lige nu er vi i fuld sving med at arrangere sansefestival for hele syd området. 
 
Onsdag: Har afsluttet deres "PKD" projekt  
 
Fredag: Vi skal i gang med udeliv og bål mad. 
I juni skal vi have sommerfest med forældrene.  
 
Fælles: 
 
Hele syd går i hallen både i Fårevejle og Hørve, alle kan benytte begge steder.  
 
Åbnet hus, der har været besøg enkelte steder.  
 

Midt:  
Vig: Alle dagplejere i byen lavet påskeæg og afleveret til alle beboerne på 
Baeshøjgård. Dagplejens dag blev fejret med musik og pølser sponsoreret af Vig 
slagterforretning i Torvehallen. Vi har hørt historie til læsefestivallen på Nykøbing 
bibliotek. Vi har set teater i aksen i Asnæs. Vi cyklede alle en tur i skoven og se 



den nye skovhytte. Vi er tilbage i legestuen hver uge. Vi går på marken og fodre 
geder. 
 

Grevinge: Har gemt påskeæg til påske i legestuen, og spist påske frokost sammen, 
alle børn har medbragt en ret til fælles frokost. 

 
Asnæs: 
Vi har fået sponsoreret et årskort til hver dagplejer til Odsherred Zoo Rescue - 
noget som vi alle er utroligt glade for.  
Vi kan gå derud, når det passer bedst ind, og bare nøjes med at se lidt af parken ad 
gangen, for vi kommer derud en anden dag og ser noget mere. På den måde er der 
også god tid til at boltre sig på legeområdet. Børnene bliver fortrolige med parken, 
og nyder at være derude. 
Dagplejens dag holdt vi i Odsherred Zoo Rescue, hvor børnene fik is - sponsoreret 
af Frisko. 
 
Vi har været på koloni - i 2 dage på Fyrgården i Veddinge - uden overnatning. Det 
er en gammel spejderlejr, men et fantastisk dejligt sted.  
Vi er hovedsageligt uden for hele dagen, der er masser af plads. 
Den ene dag var vi ved stranden, og børnene havde stor fornøjelse med at 
undersøge hvad der var i vandkanten. mærke og lugte tang, finde sten som skulle i 
vandet, finde muslingeskaller og grave i sandet.  
Den anden dag går vi på opdagelse i den lille skov som er på grunden - og der er 
også mange spændende ting i skoven, som skal undersøges. 
Vi havde forældrekaffe på 1. dagen med stor opbakning, hvor der fra vores side 
var sørget for rigeligt med frugt, brød, kage og drikkelse. 
Det er en dejlig oplevelse for både børn og dagplejere. 
 

Vi har holdt åbent hus - og der har ikke været nogen besøg her i Asnæs - synes det 
kunne være interessant at høre hvordan det er gået i de andre områder. 
 
Ellers er alle tilbage i netværk, og det er ved at være som før Corona, og vi nyder at 
kunne være sammen på kryds og tværs igen. 
Der skal være arbejdsdag i Legestuen, det er ikke megen tid, der bliver til at klare 
det hele, men der er prioriteret nogle opgaver som ønskes løst.  
 

Nord: 

Vi har været på Brandstationen, som var en rigtig stor oplevelse for børnene. De 

måtte komme op i brandbilerne, der blev tændt blå blink og prøvet 

brandmandsstøvler.  

Så har vi været i teatret og set ”Sneøjne” på Odsherred teater en god forestilling, 

som børnene var meget optaget af. 

Alle er i gang med legestuen igen og nyder det.  



 

15/22 Status på budget 2022: 

Der er i øjeblikket plus på kontoen pga. ubesatte stillingerne.  

Vi er normeret til 207 børn (derudover kommer mild pladser, gæstepladser mm.)  

I aug. ligger vi på 183 børn, hvilket selvfølgelig har indflydelse på antallet af 

dagplejere, samt dagplejepædagog timer. Vi passer 52 % af de 0-2 årige børn i 

kommunen, men denne procent falder til 48 % i efteråret 22.  

Budgettet er fint p.t., men kritisk hvis børnetallet ikke stiger.  

Fagcenteret har lagt en sag op vedr. omkonvertering af børnehavepladser til 

vuggestuepladser i Bevægelseshaven, Hørve og Moselinden, Grevinge og at der i 

den forbindelse kan bruges børnerelateret inventar fra Dagplejen til at etablere 

vuggestuerne. Dette er taget til efterretning af det politiske udvalg.  Dette er ikke 

drøftet med dagplejekontoret og der er ikke enighed omkring det.  

Der er samtidig fokus på taksten ift. flerbørnsdagpleje contra almen 

dagplejeplads, men den forventes at blive afklaret på kommende møde i det 

politiske udvalg. Det er dog ikke lovligt at lave forskellige takster indenfor samme 

tilbud.  

De forslåede ændringer af Styrelsesvedtægterne for forældrebestyrelsen er 

godkendt af det politiske udvalg. 

16/22 Opsamling fra Børn, Unge og Uddannelsesudvalgets møder: 

 

-Der var en overvægt af ansatte til mødet og der ønskes en overvægt af 

forældrerep.  

- Ønske om en fyldigere dagsorden 

- Ønske om mere formålsrettet - eller tydeligere dagsorden 

- Ønske om mindre forum (måske bare 0-3 årsområdet) 

17/22 Opsamling fra dialog – og budgetmøde med det politiske udvalg:  

Der kommer ny høring omkring det kommende budget, som afsluttes d.28.9.22. 

Vi lægger derfor et møde umiddelbart op til i forældrebestyrelsen.  

18/22 Status på læreplansprojekt:  

Vi har de sidste 2-2,5 år (gr. lukkede legestuer i Coronatiden) arbejdet med Legen 

som fokuspkt. Vi har på trods af, at vi ikke er i mål med emnet, valgt at lukke det 

for nu og starte op med aktivitetspædagogik efter sommerferien. Vi vil arbejde en 



del med at synliggøre forskellen på leg og aktivitet, børneinitieret og 

vokseninitieret etc.   

Det er hele dagtilbudsområdet, som starter nyt 2-årigt projekt op fra efter 

sommerferien.  

Rutinepædagogikken ligger som grundlag hele tiden, da den også er en del af den 

grundlæggende dagplejepædagogik.  

Vi indlægger et fast Lærerplans pkt. på bestyrelsesmøderne.  

   

19/22 Stjernetræf d.5.november 2022: 

Bestyrelsen deltager  noget af dagen, hvor de bl.a. vil fortælle lidt om deres 

arbejde. 

Fie har et forslag om evt. forældreundersøgelse om hvad forældre foretrækker og 

vil lave et udkast/oplæg til hvad det kunne indeholde: 

-dagpleje vs. vuggestue, hvilke værdier vægter forældrene?  

 

20/22 Gennemgang / uddeling af nye styrelsesvedtægter: 

Godkendt 

21/22 Planlægning af forældrebestyrelsens rolle på arbejdsdagene: 

Se pkt.: orientering fra formanden 

22/22 Evt: 

Vi, Louise og dagplejepæd., finder dato for det kommende Forældremøde som 

skal afholdes i okt. 22 

Punkter til næste møde: 

• Lærerplan 

• Foto  


